令和２年３月２日

 中島小学校

 卒業生保護者 各位

                            七尾市立中島小学校

                            校長  真木 福久

                               （公印省略）

令和元年度 卒業証書授与式について

早春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、
日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、明日３月３日（火）から３月２４日（火）まで、新型コロナウイルス感染の
拡大を防止するため、臨時休校となりました。七尾市教育委員会からの措置を受け、

今年度の卒業式につきまして、下記のような対応の通知がありましたのでお知らせし
ます。

つきましては、縮小した少し淋しい式となりますが、巣立ちゆく３４名の卒業生を
保護者と教職員で心を込めて祝福したいと思いますので、ご理解とご協力をよろしく

お願い申し上げます。

記

１ 日時  ３月１９日（木）９時３０分～
（９時００分までにご来校ください。）

・式の内容を予定よりも精選して、時間の短縮をします。

  ・来賓の出席がないため、教育委員会の告辞、ＰＴＡ会長の祝辞をなくします。

・予行練習は行いません。

２ 参加者について
 ・卒業生、卒業生の保護者、教職員

※来賓、下級生は参加しません。

（体調がすぐれない方や、感染すると重症化するリスクが高い高齢者の参加につい

ては、自粛をお願いします。）

３ 登下校について
  ・スクールバスは出ませんので、保護者の方での送迎のご協力をお願いします。

４ 衛生面について

  ・風邪等の症状がある場合（保護者も含む）は、出席を見送ってください。

（インフルエンザ等の他の感染症の場合と同様）

  ・手洗いや咳エチケットの徹底をお願いします。

  ・式典会場の入り口では、アルコール消毒の徹底をお願いします。

  ・児童や保護者は、マスク着用可とします。

  ・式場では、児童・保護者との間隔を確保します。

５ その他

  ・当日の児童の欠席や遅刻の連絡、その他の疑問等があれば、遠慮なく学校

（６６－００５５）まで連絡をお願いします。